SEROPREVI
lôstituto dê pr€vidên(ia dos Sêrvidor€s
Munitip.ii dê 5€íopêdi(à

PORTARIA N" 116t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPE

de suas atribuiçôes legais,

RESOLVE:

A
.\;+
'c/o

DICA - SERO uso

RETIFICAR O BENEFíCIO DE APOSENTADORIA dO SErVidOr ETNAN| C

Santos em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

otYe
FBtts

ia dos

Art. ? No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisâo judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.20"16.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5%o (cinco por cento).

Art 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicaçáo,

produzindo seus efeitos a contar de 0111112013.

SEROPREVI
lNntub d€ Pla/iiôÍrh d6 Sewi,ores Muticipais de Setopédca

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

eoiçeo n." 4./ ('ú rs. Aloxr)3 r fi t D
Assinaturr ê clrimbo

Seropédica,22 de setembro de2022.

Rua Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães, 4o andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ.
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato(Oseroorevi.com. br (21\ 2682-0075

Art. 10 - CONCEDER o beneficio de APOSENTADORIA VOLUNTÁR|A com

PROVENTOS PROPORCIONAIS ao servidor ERNANI CORREIA DOS SANTOS,

matrícula no.01923, Motorista, com fulcro no artigo 40, § 10, lll, "b" da CRFB/88,

ficando seus oroventos fixados em R$ 713,47 (setecentos e treze reais e quarenta e

sete centavos).

SEROPREVI
lnrtituto dê Prêvidêncià dos ServldoÍet
Muni(ipais de 5êropêdi(à

Rua Rua Albino Gomes da Silva 00, EdifÍcio Guimarâes, 4o andaÍ, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroorevi.com.br (21)2682-0075

Registre-se, blique-se e cumpra-se.

HUGO OPES DE

,L
.(*T
-1/o

Diretor-Presid"nt"
, . ô(i..t],

^.s.*io
tl:ii;."

fluf.;::l;
r_GRê\'6u

oçs"-

BOS Bolollm Ofrcld
dchcilod.tÍlDltc.

Seropédica
Sexta-feira, 23 de Selembrc de 2022
AnoV-No1.106 7

Registre'se, publiqus-se s cumpra-sê.

O DIRETOR.PRESIDENÍÊ OO INSTIÍUTO DE PREVI
oÊNctA Dos sÊRvrooREs MuNrcrpÀs oE sERopÊ-
DICA - SEROPREVI, Estâdo do Rio de Jáíteirc, no uso de

sua§ âtÍibuiçõês lêgâis,

RÊSOLVE:

. IIFICAR O BENEFíCIO DEAPOSENTADORIAdA SSTVi.

(b.a Eliênes dc Amorim Olivêira Machedo 6m ât€ndimento

ao Dêcr€to Municipal no 1 904 de 2310512022.

Arl. 10 - CONCEOER o beneÍÍcio de APOSÊNTADORIA

POR INVALIDEZ coln PROVENÍOS lNÍEGRAIS a s€rvido-

la ELIENES OOAMORIM OLIVEIRA MACHADO, matríoia
.o. 0309, Audante Gêral, com tulc.o no âúlo 40, § 10 da

CRFB/88 com redaçãodadâ da E-C.4l12003, ncândo sêus

orcvêntos frxados 6m RS 648-21 ls6i*ntos e oírarentã e

oito reais e vinle e um c€ntavosl.

HUGO LOPES T'F OLIVEIRA

OirêloÊPresironte

PORTÀRIA NO 1,I42022

Seropédlc5, 22 de sêtêmbro de 2022

An 2' No cálc1rlo dê fixaçáo dos píovenios toi considêlada

â rubà€ 'quioquênio' no percentud dê 10v. (dez por c6n-

lo) em alsndim€nlo a decisão judioal pÍoÍonda peb Pnmsi-

É Cámâra Cívôl do Tdbunal de Justiçâ do Estado do Rio

de Janeiro em sed€ de Apelâçéo nos suios do Mandedo

de Segurançâ í' 00027',432.2016.8.19.007, em que Íoi

d€darada a n!'lidadê do ato adminislralivo de reduçao dâ

rubíic€ 'quinquêfto' para o peÍcentuâl dê 50Á (cinco por

cento).

30 O pr6sênl6 ato concêssóno €ntÍâÉ êm vigoÍ ns dâtâ

de sua publica(ão. produzindo seus eÍeitos â conl,ar de

01rc,g12011-

O OIRETOR.PRESIOENTE OO INSTITUTO DE PREVI.

oÊNcIA oos SERVIDoRES MUNICIPAIS DE SEROPÊ.

DlcA- SERoPREVI, Eslado do Rio de Jáne'.o, no uso de

suâs âtdbuiçoês legars,

PORÍARIA N'115/2022

RESOLVE:

RETIFTCARoBENEFíCIO DEAPoSENTA0ORIAda servi.

ÂlL 1'- CONCEDER o benêÍlcio d€ APOSENÍ,qOORIÂ POR

INVAUDÉZ com PROVENTOS INTEGRAIS a sêNido€ MA-

RIA MARGARIDA OE MEDEIROS CARVALHO, manÍcirla

nÔ. 00485, Ajudantâ Gêral, com Íulcro no ânigo 40, § 10 da

CRFB/88 com rsdâçáo dada da Ê.C.4'll2003, ficândo sous
proventos Íxados €m RS 889.25 {oitocênlos ê oitêntâ ê nôvê

rêâis ê vinie ê clnco cêntâvos).

Âí1. ? No cál.ulo de fixâção dos provenlôs íoi considoíadâ

a rubÍica 'quinquânio' no perc€ntual de Í0% (dez poÍ cen-

1o) êm âiêndimonto a dêcisáo judiciâl proÍerida pêlá PÍimêirâ

Câmârã Cívol do Tíibunãl ds JusliÉ dô Estâdo do Rio de

Jânêio êm s€da dâ Apelação nos aulos do Maodado de S€-

gurança nô 0002714-32.20'16.8.19.0077, Bm que Íoi dedala-
da a nulidado do âlo adminisirâtjvo dê rêduçâo da rubíics

luinquênio' pârê o psrcentuâl de 5% (dnco por cato).

dora Mâriâ Mârgâddâ MedêÍos de Caryâlhoem átendirhênto

ao Dêcrero Municipâl no 1904 de 2310512022.

Art 3o O pres€nlo â1o concês§óno enlÍará €m vigor na data

dê sua puuicsção, pÍlduzin«, seus eÍeitos â contâÍ ds
01to22010.

Regislre-se, publique-se o cumprc-se.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

OirêloÊPÍêsidêntê

PÔÊÍÀRtÀ No 116/2022

o DIREÍoR.PRESIDENTE Do INSTITUTo DE PREVIDÊN,

ctA Dos sERvtDôRES MUNIctpAts DE sERopÉDtcA

- SEROPREVI. Estâdô do Rio de Jâõ6no. no usô d6 suâ§

RESOLVE

RETIFICAR O BENEFICIO DE APOSENÍADORIA dO SETV|.

dor Emani Conoiâ dos Santos em ateÍldimento ao Docr€to

Municlpal no 1 9Ol cl€ 23105/2022.

Aô 1'- CONCEDER o benefícao ds APOSENTADORIA VG
LUNTÁR|A €om PROVENTOS PROPORCIONAIS ao ssrui-

dor ERNANICORRÉIA DOS SANTOS. matríorla n". 01923.

Moto.ista, mrn fulcro no aúgo 40, § 1". Ill, "b' da CRFE/88.

Írcando s€us Eatqotgs_i!adesn8l[_Z]3lz-ls9!e!9Âte§-9
lÍêze reâis e ousÍonla e sele c€nlavosl.

Art 2 No cálculo d€ frxaÉo dos provsntos Íoi considsêda

â rubncá "quinquênio' no percentuál de 10% {.lez por cen-

lo) em alondlm€nto a êcjsão judioâl proÍeúia pela Primeira

CâmaÍa Cível do Ídbunal de Justç€ do Êstado do Rio de Ja-

nêiro êm sêde de ApelaÉo nos auios do Maodado de Ssgu-

Énçâ no 0002714-32.2016.8.19-0077, êm que íoi declarads

a nulidads do ato administEtivo d€ rcduçáo da rubnca'quin-

Alt 3'O prêsênlê âlo conc€ssório entíaÉ em vigor na dâta

dê suê publicaç3o, p,oduzirÉo s€us êÍsío§ a conlar ds

01111n013.

quênio'para o p€rcenlualdê 5% (cinco por cênto)

RegislÍ€-sê, publiquê-se ê campÍa-sê.

O DIRETOR.PRESIDEIÍTE DO INSÍIÍUTO OE PREVI-

oÉNcta oos SERVIDoRES MuNtcrpArs DE sERopÉ

OICA-SEROPREVI, Esrâdo do Rio d€ Jarêirc, no uso d€

suas alribuiÇó€s lêgâis,

REÍIFICAR o BENEFicIo DE APoSENTADoRIA do sêF

vidor Paulo Frãnosco Monteiro em alendim€oto ao Oec.elo

Municipál n' 1 904 d3 23/012022.

ArL 30 O prosênlo ato concessóno enlÍará €m vigor na data

dê sua publicâÉo. píoduzjndo sêus êíêitos a conhr de

01102J2010.

A.l- 10 ' CONCEDER o benelício dê APOSENTADORIA

POR INVALIOEZ com PROVENTOS INTEGRAIS ao seryr

doí PAULo FRANclSco MoNTElRo, mâtÍÍc la n'. 03079,

Pedreiro, com tulcro no aíiso a0. § 1'. I dâ CRFA/88, c.m
rêdaÉo dada p€lâ E.C. 41/2ü)3, ficándo seus pÍqyedhs

frxâdos em RS 538 88 {ournhêntos ê inntá ê ôno Íêars e

oiienta ê oilo cêniavos).

An ? No cálaJlo d€ frxação dos pÍovsntos foi @nsid€Gda

a rubíicá 'quinquênio' no pêÍ€ential de 1 0% (doz poÍ cen-

to) em alendim€nto a decisáo judk*l píoÍerida pela Primêr

râ Câmara Cív€l do Tnbunal de Jusliçá do Esbdo do Rio

de Jànoiro sm §êdô dê Apelação nos autos do lúândado

dê Segurançâ n" 000271{-32.2016.8.19.0077, em que íoi

dedaradâ â nulidadê do ato âdminislratavo ds reduçao da

rubdca 'quhquênro' paÍâ o p€rcenlual dê 50{ (cinco poí

cenlo).

PORÍARIA N' 117/2022

Regislíe'se, publiquê-sê e olmpla-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DiÍetorPresidontê

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Oirelor-P.esidente

RESOLVE

IIUGO LOPES DE OLIVEIRA

Direlor-President6